
Rozpočítadlo: 

Anděl Páně zlámal sáně, 

svatý David dal je spravit, 

svatá Eva dala dřeva,, 

svatá Tereza dala železa, 

svatý Jakub dal je okut , 

svatý Job na ně hop, 

svatý Jan, 

vozil se na nich sám. 

 

Koledy: 

Bude zima, bude mráz, kam se ptáčku, kam schováš? 

Schovám se já pod hrudu, tam já zimu přebudu. 

Bude zima, bude mráz, kam se ptáčku, kam schováš? 

Schovám se do javora, tam bude má komora. 

Bude zima bude mráz, kam se ptáčku kam schováš? 

Schovám se já pod mezu, až přestane vylezu. 

Bude zima bude mráz, kam se ptáčku kam schováš? 

Schovám se do křoviny, to budú mé peřiny. 

Až přestane, vyletím, celý svět rozveselím, 

půjde milá na trávu, zazpívám jí nad hlavú. 

  

Stojí vrba košatá, hej, hej, koleda, 

Na ní koza rohatá, hej, hej, koleda. 

Přišel za ní kmotr vlk, hej, hej, koleda, 

Natahoval na ní krk, hej hej koleda. 

Paní kmotra poď dolů, hej, hej, koleda, 

A já dolů nepůjdu, hej, hej, koleda. 

Ty máš velký zubiska, hej, hej, koleda, 

Natáh bys mně kůžiska, hej, hej, koleda. 

 

Dej Bůh štěstí tomu domu, 

My zpíváme Pánu Bohu, 

Malému děťátku, Kristu Jezulátku, 

Dnes v Betlémě narozenému. 

On rozdává štědrovníčky,  

jabka, hrušky i trojníčky, 

Za naše zpívání, za koledování, 

Dej nám Pán Bůh své požehnání. 

 

 

 

 

 

 



Pásli ovce valaši 

při Betlemském salaši.  

/:Hajdom, hajdom, tydlidom, 

hajdom, hajdom, tydlidom:/ 

Anděl se jim ukázal, 

do Betléma jít kázal.  

/:Hajdom, hajdom….:/ 

Běžte, běžte, pospěšte, 

Ježíška tam najdete. 

/:Hajdom, hajdom….:/ 

On tam leží v jesličkách,  

zavinutý v plenčičkách. 

/:Hajdom, hajdom….:/ 

Maria ho kolébá, 

svatý Josef mu zpívá. 

/:Hajdom, hajdom….:/ 

Maria se starala,  

kde by plínek nabrala. 

/:Hajdom, hajdom….:/ 

Šla, utrhla z růže květ, 

ovinula celý svět. 

/:Hajdom, hajdom….:/ 

 

Já malý přicházím koledovat, 

Co umím o Kristu prozpěvovat, 

Že se narodil, v Betlémě v chlévě,  

chci zvěstovat.  

Nahý je, chudý je, trpí zimú,  

kdybych měl co bych chtěl 

dal bych jemu,  

Já malý žáček plínu i fáček 

i peřinu. 

Dost málo darujte, groš neb zlatý,  

budete po smrti za to vzati 

do nebe jistě, pravím na místě, 

mezi svatý. 

Jestli nic nedáte, nebroukejte 

a na mé zpívání nefoukejte! 

Až větší budu, líp zpívat budu, 

jen počkejte!  

 

 

 

 

 


